
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1676 DEL 08-07-2022

N. SETTORE 387 DEL 08-07-2022

Oggetto:

Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la
programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo Povertà - annualità
2018. Liquidazione spettanze per le attività svolte dal personale LSU facente
parte del gruppo di lavoro del Comune di Milazzo e contestuale
regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021.
CUP: H52F18000060001

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  1 di 11



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  2 di 11



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la
programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo Povertà - annualità
2018. Liquidazione spettanze per le attività svolte dal personale LSU facente
parte del gruppo di lavoro del Comune di Milazzo e contestuale
regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021.
CUP: H52F18000060001

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
ai sensi della "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi-

sociali n. 328 dell’8 novembre 2000, ed in particolare dell’art. 18, si prevede l’adozione del piano
nazionale e dei piani regionali degli interventi e dei servizi sociali;
la legge 28 dicembre 2015 n. 208, Legge di stabilità 2016 art. 1 comma 386, prevede l’istituzione-

del fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale, destinato a garantire il graduale
raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni riferiti per l’accesso al REI, per la
valutazione del bisogno, la progettazione personalizzata, inclusiva dei sostegni che si affiancano
al beneficio economico del REI;
il Decreto Legislativo del 15 settembre 2017, n. 147, introduce disposizioni per l’introduzione di-

una misura nazionale di contrasto alla povertà e successive modifiche integrazioni, ed è
considerata la prima legge nazionale dedicata alla povertà e alla costruzione di un sistema
omogeneo di inclusione sociale;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 4 del 28 gennaio 2019 "Disposizioni urgenti in materia di
reddito di cittadinanza e di pensioni";
VISTO l’art. 2 del D.M. del 18/05/2018, a firma congiunta dei Ministri del Lavoro e delle Politiche
Sociali e dell’Economia, con cui viene adottato il Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto
alla povertà per il triennio 2018-2020;
VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 581 del 21 novembre
2018 per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale con cui è stato approvato il Piano di riparto
delle risorse finanziarie e autorizzato il relativo trasferimento delle somme;
PRESO ATTO che al Distretto Socio-Sanitario n. 27 è stato assegnato con il Fondo Povertà il riparto
pari ad € 508.051,42 per l’annualità 2018;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  3 di 11



RICHIAMATA la nota prot. n. 11812 del 22 novembre 2018 del Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali "Linee Guida per l’impiego della - Quota servizi Fondo Povertà - annualità 2018, destinata al
finanziamento dei servizi per l’accesso al REI per la valutazione multidimensionale finalizzata ad
identificare i bisogni del nucleo familiare e per i sostegni da individuare nel progetto personalizzato del
REI, di cui all’art. 7 del Decreto Legislativo del 15 settembre 2017;
PRESO ATTO che con il Decreto Assessoriale n. 43/ GAB del 30.05.2019 sono state approvate Le
Linee Guida per la redazione del Piano di Attuazione Locale (PAL), quale strumento utile alla
programmazione delle risorse a valere della Quota dei servizi del Fondo Povertà per l’attuazione delle
misure di contrasto alla povertà (Reddito di Inclusione e di Reddito di Cittadinanza);
TENUTO CONTO che il PAL si pone quale strumento di programmazione delle risorse della Quota
Servizi del Fondo Povertà relative al finanziamento dei servizi per la promozione delle misure di
contrasto alla povertà, la valutazione multidimensionale, la progettazione personalizzata;
CHE la quota Sevizi del Fondo Nazionale della Povertà anno 2018 prevede azioni che possano
implementare il Patto di Inclusione previsto dal Reddito di Cittadinanza o il Piano personalizzato previsto
dal REI;
PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 407 del 07/06/2019, il Dott. Filippo Santoro è
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per la predisposizione del Piano di Attuazione
Locale (PAL) del Distretto Socio Sanitario 27 per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del
Fondo Povertà (annualità 2018), di cui al D.A. n. 43/GAB del 30/05/2019 dell’Assessorato della
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali;
DATO ATTO CHE:

il Comitato dei Sindaci con delibera n. 3 del 19/02/2020 ha dato avvio all’iter procedurale previsto-

per la redazione del PAL e convocato la Î Conferenza dei Servizi in data 27/02/2020;
il Comitato dei Sindaci con deliberazione n. 6 del 29/06/2020 ha approvato il Piano di Attuazione-

Locale (PAL) per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Povertà
(annualità 2018) per un ammontare complessivo pari ad € 508.051,42, comprendente gli interventi
di seguito descritti:

AZIONE  A1.
Rafforzamento servizio sociale professionale-

Rafforzamento equipe multidisciplinare con personale interno: assistenti sociali e-

psicologo
Dotazione strumentale informatica e servizi ICT-

AZIONE  B2.
Attivazione rafforzamento dei sostegni nel progetto personalizzato con l’attivazione dei-

tirocini formativi
AZIONE  C3.
Operatori a supporto del segretariato sociale: personale amministrativo-

RICHIAMATA integralmente la determinazione dirigenziale n. 342 del 26/056/2021 avente ad oggetto
"Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse
della Quota Servizi del Fondo Povertà - annualità 2018. Costituzione gruppo di lavoro PAL ed
autorizzazione ad espletare attività extra lavorativa.", con allegata tabella riportante l'elenco del personale
costituente il gruppo di lavoro, di cui n. 2 unità facentI parte del personale LSU, nello specifico la sig.ra
Montalto Maria Rosa e la sig.ra Testa Maria;
CHE il suddetto gruppo di lavoro, costituto da personale esterno specializzato, da personale dipendente
del Comune di Milazzo di cui n. 2 unità personale LSU e da personale del Gruppo Piano del DSS27 -

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  4 di 11



Comune di Milazzo capofila - designato dai Comuni Partner di Santa Lucia del Mela, San Filippo del
Mela, Torregrotta, Venetico, Pace del Mela e San Pier Niceto svolge attività in termini di lavoro
integrativo e straordinario;
CHE la spesa di detto personale è interamente finanziata da fondi europei e che tali finanziamenti sono
esclusi dal computo dei relativi vincoli di spesa posti con disposizioni statali, per cui, trattandosi di
operazioni di finanza straordinaria risultano neutre rispetto alla partita di bilancio ordinario dell'Ente
(Circolare n. 6 del 18/02/2014 del Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato);
CHE con determinazione dirigenziale n. 651 del 20/10/2021 si è proceduto ad accertare ed impegnare la
somma di € 47.475,36 necessaria per il pagamento delle spettanze dovute al personale componente il
gruppo di lavoro del Comune di Milazzo incluso il personale LSU, per le ore di attività di lavoro
integrativo e straordinario svolte per la realizzazione delle azioni previste nel Progetto PAL annualità
2018, anno 2021;
CHE il personale LSU ha espletato ognuno per il proprio ruolo assegnato loro, nel periodo dal 01 luglio
al 31 dicembre 2021, n. 151 ore di attività la sig.ra Testa Maria e n. 144 ore la sig.ra Montalto Maria
Rosa;
CHE le suddette ore di attività svolte dal personale LSU sig.ra Montalto Maria Rosa e sig.ra Testa Maria,
inerenti alla progettualità del PAL annualità 2018, sono state svolte al di fuori del proprio orario di
attività lavorativa ordinaria e sono le risultanze delle timbrature, effettuate con il codice dedicato del
progetto (131), estrapolate dalla piattaforma istituzionale (Halley);
CHE le ore di cui sopra, riportate nei singoli time-sheet, costituiscono documenti giustificati e sono
oggetto di rendicontazione da trasmettere, unitamente al presente provvedimento ed ai mandati di
pagamento e quietanza di pagamento, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali tramite
"Piattaforma Multifondo";
VISTO il D. Lgs. del 01/12/1997 n. 468 "Revisione della disciplina sui lavori socialmente utili, a norma
dell'articolo 22 della legge 24 giugno 1997, n. 196" e segnatamente l’art. 8 comma 2 che stabilisce
l’importo integrativo da erogare al personale LSU corrispondente alla retribuzione oraria relativa al
livello retributivo iniziale, calcolato detraendo le ritenute previdenziali ed assistenziali previste per i
dipendenti che svolgono attività analoghe (cass. n. 6670/2012);
RITENUTO, pertanto dover procedere al pagamento delle spettanze al personale LSU applicando la
ritenuta d’acconto irpef (20%) sul compenso spettante per il periodo dal 01 luglio al 31 dicembre 2021,
come riportato nella tabella di cui infra:

COGNOME E
NOME

CODICE FISCALE CAT. TOTALE
ORE

IMPORTO
ORARIO

IMPORTO
LORDO

INAIL
2,66%

IRAP
8,50%

MONTALTO
MARIA ROSA

MNTMRS71M61F206U C 144 10,69 1.539,36 40,95 130,85

TESTA
MARIA

TSTMRA70M59F206W C 151 10,69 1.614,19 42,94 137,21

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022 "Approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011)";
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale;
VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia;
VISTO l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  5 di 11



PROPONE
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati

Di liquidare le somme spettanti al personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del Comune1.
di Milazzo per le ore espletate inerenti al Progetto PAL annualità 2018, periodo dal 01 luglio al 31
dicembre 2021, come segue:

€ 1.539,36 alla sig.ra Montalto Maria Rosa, per n. 144 ore espletate nel periodo dal 01

luglio al 31 dicembre 2021, dando atto che su tale somma dovrà essere operata la ritenuta
IRPEF del 20% pari ad € 307,87;
€ 1.614,19 alla sig.ra Testa Maria, per n. 151 ore espletate nel periodo dal 01 luglio al 31

dicembre 2021, dando atto che su tale somma dovrà essere operatala ritenuta IRPEF del
20% pari ad € 322,84;
€ 83,89 per INAIL (oneri);

€ 268,06 per IRAP;

Di dare atto che la complessiva somma di € 3.505,50 trova imputazione come segue:2.
in quanto ad € 3,153,55 per retribuzione al capitolo 3741/1 codice bilancio 12.02 –

1.01.01.01.007;
in quanto ad € 83,89  per INAIL (oneri) al capitolo 3741/1 codice bilancio 12.02 –

1.01.01.01.007;
in quanto ad € 268,06 per IRAP al capitolo 3742/1 codice di bilancio 12.05 –

1.02.01.01.001;
Di dare mandato alla ragioneria di provvedere alla regolarizzazione contabile, emettendo mandato3.
di pagamento a favore del tesoriere comunale della somma di € 3.505,50, prevista al piano
finanziario 1.03.02.99.999, Missione/Programma 12.04, capitolo 14177/5, sub impegno n. 982/3
del 25/10/2021, con contestuale emissione di reversale dell’intera somma accertata al capitolo
515/1, accertamento n. 1231/2021.
Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di €4.
1.539,36, fermo restando che su detto ammontare deve essere operata la ritenuta d’acconto IRPEF
(20%), a favore della Sig.ra Montalto Maria Rosa, tramite bonifico bancario.
Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di €5.
1.614,19, fermo restando che su detto ammontare deve essere operata la ritenuta d’acconto IRPEF
(20%), a favore della Sig.ra Testa Maria, tramite bonifico bancario.
Di dare atto che, la complessiva somma di € 3.505,50, è parte del finanziamento complessivo di €6.
508.051,42, trasferito dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, somma accertata al
capitolo di entrata 2237/6, giusto accertamento n. 131/2018 e introitata con reversali nn. 4313 e
4314 del 2018.
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2021 e pertanto la relativa spesa  risulta7.
esigibile  nel 2021.
Di dare atto che la suddetta somma è interamente finanziata con Fondi Europei e che tali8.
finanziamenti sono esclusi dal computo dei relativi vincoli di spesa posti con disposizioni statali,
per cui, trattandosi di operazioni di finanziaria risultano neutre rispetto alla partita di bilancio
ordinario dell’Ente (Circolare n. 6 del 18/02/2014 del Ministero dell’Economia e delle Finanze,
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato).
Di dare atto che il presente provvedimento, unitamente al time-sheet, ai mandati di pagamento e9.
quietanza di pagamento, costituiscono documenti giustificativi e sono oggetto di rendicontazione
da trasmettere al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali tramite "Piattaforma Multifondo".

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  6 di 11



         Il Responsabile dell’Istruttoria
F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  7 di 11



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-07-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1104 del 30-06-2022     CIG
Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 1.539,36
Beneficiario      11749 MONTALTO MARIA ROSA
Quietanza bonifico bancario IBAN IT31O0200882071000300014090

Liquidazione provvisoria n.  1107 del 30-06-2022     CIG
Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 1.614,19
Beneficiario      11662 TESTA MARIA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT75A0760116500000053535233

Liquidazione provvisoria n.  1108 del 30-06-2022     CIG
Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 83,89

Liquidazione provvisoria n.  1109 del 30-06-2022     CIG
Su Impegno N°   917 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.05-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       3742 Articolo     1 IRAP SU  RETRIBUZIONE AZIONI PAL 2018

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  8 di 11



Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo
Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 268,06
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione provvisoria n.  1154 del 06-07-2022     CIG
Su Impegno N°   982 sub n°      3 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per
oggetto Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo
Povertà - annualità 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milaz

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 3.505,50
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza regolarizzazione provvisorio IBAN

Sub accertamento N.  1231/    2 del 08-07-2022  a Residuo 2021 CIG

5° livello 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni
Capitolo        515 Articolo     1 PROVENTI PER PAGAMENTI SPESE DEL PERSONALE AZIONI PAL 2018
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle

risorse della Quota servizi del Fondo Povertà - annualità 2018. Liquidazione spettanze per le
attività svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lav

Importo 2022 €. 3.505,50

Liquidazione n.  1142 del 08-07-2022     CIG
Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 1.539,36
Beneficiario      11749 MONTALTO MARIA ROSA
Quietanza bonifico bancario IBAN IT31O0200882071000300014090

Liquidazione n.  1143 del 08-07-2022     CIG
Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 1.614,19
Beneficiario      11662 TESTA MARIA
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT75A0760116500000053535233

Liquidazione n.  1144 del 08-07-2022     CIG

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag.  9 di 11



Su Impegno N°   916 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.02-1.01.01.01.007 Straordinario per il personale a tempo determinato
Capitolo       3741 Articolo     1 RETRIBUZIONE PERSONALE AZIONI PAL 2018 - COMPRESIVO DI ONERI.
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 83,89

Liquidazione n.  1145 del 08-07-2022     CIG
Su Impegno N°   917 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per oggetto Piano
di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo Poverta -
annualita 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milazzo. CUP:
H52F18000060001
Missione Programma 5° livello 12.05-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
Capitolo       3742 Articolo     1 IRAP SU  RETRIBUZIONE AZIONI PAL 2018
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 268,06
Beneficiario       1690 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP)
Quietanza RIMESSA DIRETTA - PAGAMENTO F 24 IBAN

Liquidazione n.  1146 del 08-07-2022     CIG
Su Impegno N°   982 sub n°      3 del 25-10-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    651 Determina 6 Settore del 20-10-2021 avente per
oggetto Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota Servizi del Fondo
Povertà - annualità 2018. Accertamento ed impegno somme per lavoro straordinario svolto dal personale del Comune di Milaz

Missione Programma 5° livello 12.04-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo      14177 Articolo     5 Fondo  povertà  capitolo  entrata 2237/6
Causale Piano di Attuazione Locale (PAL) del Distretto Socio-Sanitario per la programmazione delle risorse della Quota servizi del Fondo

Poverta - annualita 2018. Liquidazione spettanze per le attivita svolte dal personale LSU facente parte del gruppo di lavoro del
Comune di Milazzo e contestuale regolarizzazione contabile con il Tesoriere. Periodo luglio/dicembre 2021. CUP:
H52F18000060001

Importo €. 3.505,50
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza regolarizzazione provvisorio IBAN

Milazzo, lì 12-07-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1676 del 08-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-07-2022.

N. Reg. Albo: 2993
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag. 10 di 11



Milazzo, lì 13-07-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1676 del 08-07-2022
Pag. 11 di 11


